PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 ноября 2014 года                                № 156                             с. Александровка

Об определении опасных и запрещенных мест для предупреждения несчастных случаев на льду в зимний период на территории Александровского сельского поселения Ейского района
В целях реализации пункта 24 статьи 15 Федерального закона от                   6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 25 Водного кодекса Российской Федерации, на основании пункта 26 статьи 8 Устава Александровского сельского поселения Ейского района, в целях предотвращения гибели людей в период ледообразования п о с т а н о в л я ю:
1. Определить места, опасные для выхода граждан и места запрещенные для выезда автотранспорта на водные объекты в зимний период, в территориальных границах сельского поселения:

1) х. Зеленая Роща - береговая полоса на участке Ейского лимана в границах хутора Зеленая Роща (лёд);

2) п. Садовый - береговая полоса на участке Ейского лимана в границах поселка Садовый (лёд);

3) с. Александровка - береговая полоса на участке Ейского лимана в границах села Александровка (лёд).

2. Специалисту организационного отдела администрации Александровского сельского поселения, уполномоченному на решение вопросов ГО и ЧС А.В. Дрыгалову:

1) при организации отдыха людей на водных объектах Александровского сельского поселения руководствоваться требованиями постановлений главы администрации Краснодарского края от 30 июня                  2006 года № 536 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Краснодарском крае и правил пользования водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных судах» и от 28 июля                2001 года № 677 «О мерах по предупреждению травматизма и несчастных случаях при проведении на территории Краснодарского края походов по горным, лыжным, водным и иным туристическим маршрутам» и настоящим постановлением;
2) обеспечить оповещение должностных лиц и граждан поселения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, неблагоприятных погодных условиях и штормовых предупреждениях;

3) уточнить мероприятия по предотвращению несчастных случаев в зимний период;

4) отработать вопросы при проведении работ по поиску и спасению людей;
5) привлечь председателей ТОС, квартальных при проведении мероприятий по информированию жителей сельского поселения о запрещенных и опасных местах для выхода и выезда на лед, о штормовых предупреждениях, полученных от администрации Александровского сельского поселения, о соблюдении правил охраны жизни людей на водных объектах.
3. Рекомендовать атаману хуторского казачьего общества Александровского сельского поселения Е.П.Макарчук совместно с участковым уполномоченным полиции ОМВД России по Ейскому району А.В.Величко:

1) принять участие в патрулировании опасных мест на водных объектах с неприспособленной береговой зоной;
2) принять меры по предотвращению выезда на лед автомобильного транспорта;
3) оказывать содействие Ейскому инспекторскому отделению центра государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Краснодарскому краю, осуществляя контроль за соблюдением правил пользования маломерными судами юридическими и физическими лицами на водных объектах и местах массового выхода людей на лед.

4. Считать утратившим силу постановление администрации Александровского сельского поселения Ейского района от 18 октября 2013 года № 145 «Об определении опасных мест для предупреждения несчастных случаев на льду в зимний период на территории Александровского сельского поселения Ейского района».
5. Начальнику общего отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района С.М.Макаренко опубликовать настоящее постановление в газете «Приазовские степи» и разместить на официальном сайте Александровского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Александровского

сельского поселения Ейского района                                           А.Г. Подгорный